
 
Република Србија 

           МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ  

  Број: 612-00-00110/10/2025-06 

Датум: 14.07.2025. године 

 Немањина 22-26 

 Б е о г р а д 

         ив 

 

 

  

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Сл.гласник РС“, бр. 79/2005, 

101/2007, 95/2010, 99/2014, 30/2018 и 47/2018 и – др.закон) као и у складу са Пројектом 

„Србија за Србе из региона“ усвојеног Закључком Владе 05 број: 67-3403/2025-1 од 11. 

априла 2025. године, министар просвете доноси 

 

            ОДЛУКУ 

о додели стипендија у оквиру Пројекта „Србија за Србе из региона“ за академску 

2024/2025. годину за упис на високошколске установе у Републици Србији у 

академској 2025/2026. години. 

 

      I 

ДОДЕЉУЈУ се стипендије на основу записника Интерресорне комисије у оквиру пројекта 

„Србија за Србе из региона“, кандидатима из држава региона: 

 

 

1. БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА (43 кандидата) 

 

1. Теодора Кесић 

2. Анђела Павловић 

3. Огњен Павловић 

4. Елена Мирковић 

5. Ања Новаковић 

6. Василије Пантелић 

7. Невена Ђенадија 

8. Катарина Честић 

9. Дарко Ђукановић 

10. Владимир Предојевић 

11. Александар Панић 

12. Јован Денда 

13. Јелена Симић 

14. Михаило Богданић 

15. Данило Протић 



16. Лука Војводић 

17. Ведрана Максимовић 

18. Лазар Петковић 

19. Дејан Вукић 

20. Маја Иконић 

21. Анђела Лукић 

22. Милица Штрбац 

23. Жељана Савић 

24. Ивана Петровић 

25. Данило Бирчаковић 

26. Ана Лучић 

27. Нина Филиповић 

28. Анастасија Милановић 

29. Јелена Мандић 

30. Ања Петровић 

31. Владимир Ерић 

32. Катарина Матијашевић 

33. Ева Перушић 

34. Александра Лазић 

35. Анђела Гарић 

36. Исидора Вучковић 

37. Ђорђе Бера  

38. Димитрије Рожић 

39. Никола Мијатовић 

40. Марко Трубић 

41. Миле Кунић 

42. Сташа Матерић 

43. Јелена Јањић 

 

 

2. ЦРНА ГОРА (22 кандидата) 

 

1. Андреа Фулурија 

2. Софија Тадић 

3. Марија Станишић 

4. Марко Потпара 

5. Лазар Пуповић 

6. Милена Речевић 

7. Јована Фолић 

8. Арсеније Марчев 

9. Никола Марчев 

10. Јована Бубања 

11. Мина Радоњић 

12. Елена Стешевић 

13. Маша Вранеш 

14. Алекса Ненадић 



15. Саша Лекић 

16. Софија Радовић 

17. Александар Смоловић 

18. Матија Ћаћић 

19. Магдалена Марчева 

20. Ања Радуловић 

21. Анастасија Николић 

22. Ивана Лековић 

 

 

3. ХРВАТСКА (7 кандидата) 

 

1. Вања Ћулибрк 

2. Исидора Лазић 

3. Петар Ристанић 

4. Борис Ђурић 

5. Никола Јергић 

6. Ђорђе Стајин 

7. Марко Грубић 

 

5. МАКЕДОНИЈА (8 кандидата) 

 

1. Нина Николић 

2. Милош Петровић 

3. Ева Раденковић 

4. Теодора Аврамовић 

5. Јована Митровић 

6. Ива Цицмиловић 

7. Петар Манић 

8. Милош Мицић 

 

 

 

II 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Министарство просвете је у оквиру својих надлежности израдило Пројекат „Србија за Србе 

из региона“ којим је предвиђена додела стипендија припадницима српске националне 

заједнице из држава у региону односно Републици Словенији, Републици Хрватској, Босни 

и Херцеговини, Црној Гори, Републици Северној Македонији, Румунији, Републици 

Албанији и Мађарској. 

 




